BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BGTVT-CQLXD

V/v: kiểm định xây dựng công
trình dự án thành phần đường bộ

cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai
đoạn 2017 -2020, đoạn QL45 -

Nghi Sơn.

Hà Nội, ngày       tháng  7   năm 2021

Kính gửi: Ban Quản lý dự án 2

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án 2 tại Văn bản số 950/BQLDA2-PID6
ngày 21/6/2021 về việc chấp thuận chủ trương triển khai gói thầu kiểm định chất
lượng công trình giao thông Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Quốc lộ 45
- Nghi Sơn thuộc Dự án xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc
- Nam phía Đông, giai đoạn 2017 - 2020, Bộ GTVT có ý kiến như sau:

Để tăng cường quản lý, kiểm soát chất lượng thi công xây dựng công trình,
làm cơ sở cho công tác kiểm tra, đánh giá chất lượng công trình khi kiểm tra
công tác nghiệm thu xây dựng của Hội đồng kiểm tra nhà nước về công tác
nghiệm thu công trình xây dựng, đồng thời theo đề nghị của Hội đồng tại Văn
bản số 105/TTHĐKTNN-CTTĐ ngày 18/6/2021, Bộ GTVT chấp thuận chủ
trương triển khai công tác thí nghiệm đối chứng, kiểm định chất lượng, thí
nghiệm khả năng chịu lực của kết cấu công trình đối với dự án thành phần đầu
tư xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía Đông,
giai đoạn 2017 - 2020, đoạn Quốc lộ 45 - Nghi Sơn theo quy định tại điểm d
khoản 2 Điều 5 Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và
bảo trì công trình xây dựng.

Ban Quản lý dự án 2 có trách nhiệm tổ chức thực hiện các công việc tiếp
theo theo đúng các trình tự, thủ tục và quy định hiện hành. Đối với đề cương
nhiệm vụ thực hiện công tác kiểm định nêu trên, yêu cầu Ban Quản lý dự án 2
lấy ý kiến Hội đồng kiểm tra nhà nước về công tác nghiệm thu công trình xây
dựng để tổ chức thực hiện theo yêu cầu và làm cơ sở trình Bộ GTVT xem xét,
quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Vụ: KHĐT, TC;
- Lưu: VT, CQLXD.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ

6775 13